

## OPINIA PROMOTORA

Lekarz **Wojciech Zdanowski** ukończył Wydział Lekarski Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w 2011 roku. Swą ścieżkę zawodową związał z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Olsztynie, w którym odbył staż, a następnie, od 2012 do 2019 roku, rezydenturę w Oddziale Klinicznym Ginekologiczno-Położniczym i Ginekologii Onkologicznej. W 2019 roku uzyskał specjalizację z położnictwa i ginekologii. W 2020 roku rozpoczął szkolenie specjalizacyjne z zakresu ginekologii endokrynologicznej i medycyny rozrodu.

Równoległe ze swoją pracą zawodową, doktorant włączył się w działalność dydaktyczno-naukową, rozpoczynając pracę w Collegium Medicum Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w 2014 roku. Do chwili obecnej pełni funkcję asystenta w Katedrze Ginekologii i Położnictwa UWM.

Lekarz Wojciech Zdanowski jest znakomitym ginekologiem i położnikiem. Posiada bardzo rozległą wiedzę medyczną, którą potrafi wykorzystywać w codziennych działaniach klinicznych. Stale podnosi swą wiedzę, aktywnie wprowadza nowe procedury lecznicze w Klinice. Jest bardzo lubiany przez zespół, z którym pracuje, ale także przez pacjentki. Nie mam żadnych zastrzeżeń merytorycznych, ani etycznych, do pracy doktoranta.

Dał się poznać także jako znakomity nauczyciel akademicki. Nie tylko bardzo zaangażowany w proces dydaktyczny, ale także bardzo lubiany i szanowany przez studentów. W badaniach ankietowych oceniany przez nich zawsze z najwyższymi notami.

Bardzo wysoko należy ocenić działalność naukową lekarza Wojciech Zdanowskiego. Inicjował szereg pomysłów badawczych, także interdyscyplinarnych, czego efektem są wartościowe publikacje m.in. we współpracy z Katedrą Dermatologii UWM. Jest autorem lub współautorem 4 prac w czasopismach polskich i 4 artykułów w czasopismach zagranicznych. Uzyskany łączny IF wynosi 14,455 (MNIŚW 610). Indeks Hirsha, który aktualnie widnieje zarówno w bazie WoS, jak i Scopus, wynosi 3.

Dwie publikacje, których doktorant jest pierwszym autorem, a które są podstawą do przeprowadzenia przewodu doktorskiego, „Evaluation of SARS-CoV-2 Spike Protein Antibody Titers in Cord Blood after COVID-19 Vaccination during Pregnancy in Polish Healthcare Workers: Preliminary Results” (Vaccines. 2021 Jun 19;9(6):675.doi: 10.3390/vaccines9060675), oraz „Tolerability of the BNT162b2 COVID-19 Vaccine during Pregnancy among Polish Healthcare Professionals” (Vaccines. 2022 Jan 27;10(2):200.doi: 10.3390/vaccines10020200), są jednymi z pierwszych na świecie doniesień dotyczących bezpieczeństwa szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 u ciężarnych. Zostały objęte wspólnym tytułem „Ocena tolerancji, odpowiedzi immunologicznej i bezpieczeństwa szczepienia przeciwko COVID-19 w ciąży”. Obie prace zostały opublikowane w czasopiśmie „Vaccines”, i uzyskały IF odpowiednio 4,42 i 4,42 (MNIŚW 140 i 140). W swoich badaniach doktorant stwierdził, jako jeden z pierwszych na świecie, obecność przeciwciał przeciwko SARS-CoV-2 we krwi płodów zaszczepionych matek. Wagę tego doniesienia podkreśla fakt zacytowania pierwszej publikacji w „Nature” w przeglądowej wielośrodkowej pracy „Neonates and COVID-19: state of the art.” Pediatric Research (2022) 91:432–439; <https://doi.org/10.1038/s41390-021-01875>. Artykuł ten został także zauważony przez polskich lekarzy i dziennikarzy, był szeroko komentowany na większości, także niemedycznych, portalach internetowych. Włączając się w dyskusję dotyczącą bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID 19, niewątpliwie przyczynił się do wzrostu zaufania do idei szczepień i doprowadził do

powstania rekomendacji Polskiego Towarzystwa Ginekologów  
tej procedury u ciężarnych.

i Położników dotyczących

Druga z prac potwierdziła bezpieczeństwo dla mam i dobrą tolerancję szczepień przeciwko COVID 19 w ciąży.

Lekarz Wojciech Zdanowski w trakcie tworzenia projektu badawczego zajmującego się szczepieniem ciężarnych przeciwko COVID 19, wykazał się bardzo dużym talentem organizacyjnym i wyczuciem naukowym. Poszukiwanie pacjentek przez portale społecznościowe, dotarcie do nich, zorganizowanie transportu krwi pępowinowej pobranej w czasie porodu z terenu praktycznie całej Polski, wymagało dużego zaangażowania. Dobranie odpowiednich narzędzi badawczych, wyciągnięcie bardzo trafnych wniosków, krótka i świetna merytorycznie dyskusja z recenzentami artykułu, błyskawiczne tempo publikacji, świadczą o dużej wiedzy naukowej doktoranta i o znakomitej umiejętności posługiwania się metodami badawczymi.

Uważam, że na podstawie dotychczasowego dorobku naukowego, lekarz Wojciech Zdanowski w pełni zasługuje na rozpoczęcie procedury postępowania w celu uzyskania stopnia doktora nauk medycznych.

Olsztyn, dn. 27.05.2022

Tomasz Waśniewski

dr hab. n. med. Tomasz Waśniewski  
prof. UWM  
specjalista ginekologii onkologicznej  
specjalista ginekologii i położnictwa  
1060136